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     Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, jako Wójt
Gminy Mińsk Mazowiecki przedstawiam mieszkańcom oraz Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki
Raport o Stanie Gminy za rok 2024. Raport ten stanowi podsumowanie działalności
samorządu w roku poprzednim, swoim zakresem obejmuje przede wszystkim realizację polityk,
programów, strategii, uchwał rady gminy, a także budżetu za rok ubiegły.
Raport o stanie gminy jest zestawieniem najważniejszych danych o naszym samorządzie.
Obejmuje on swoim zakresem podsumowanie działalności wójta gminy na koniec 2024 roku i
stanowi kompendium wiedzy o sytuacji w gminie. 
      Dokument ten został przygotowany na podstawie danych finansowych i statystycznych. W
prezentowanym raporcie pragniemy przekazać fakty przedstawione w czytelny sposób, tak aby
każdy mieszkaniec gminy mógł sobie wyrobić opinię o stanie naszego samorządu. Raport ten
jest również sprawozdaniem z pracy administracji publicznej. Zakres działania gminy jest
bardzo szeroki i obejmuje zadania od edukacji, opieki, przez inwestycje, gospodarkę wodno –
ściekową, mieszkaniową, sprawy ładu przestrzennego, ochronę środowiska po kulturę, sport i
rekreację. A suma wszystkich działań składa się na jakość życia mieszkańców naszej gminy. 
        Gorąco polecam lekturę niniejszej publikacji i jak zwykle zapraszam Państwa do debaty,
zgłaszania opinii i sugestii na temat Raportu oraz zaproponowanego w nim modelu
prezentowania informacji. Raport będzie doskonalony i uzupełniany w kolejnych latach,
zgodnie z sugestiami wszystkich zainteresowanych sprawami Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Czym jest raport
o stanie gminy?

Szanowni Państwo,

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Z poważaniem,

Antoni Janusz Piechoski

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki
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Gmina Mińsk Mazowiecki położona jest we
wschodniej części województwa mazowieckiego
(podregion warszawski-wschodni), w powiecie

mińskim, w odległości 40 km od centrum
Warszawy.

Bliskość dużych, gęsto zaludnionych ośrodków
miejscach, tranzytowe położenie gminy oraz
rozwinięta sieć połączeń komunikacyjnych,
zarówno samochodowych jak i kolejowych,

wpływa sukcesywny wzrost potencjału gminy
jako miejsca do życia i prowadzenia

działalności gospodarczej. 

Charakterystyka Gminy Mińsk Mazowiecki

Położenie i informacje ogólne

Rys. Położenie gminy na tle kraju 

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK
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Rys. Położenie gminy na tle metropolii warszawskiej*



Gmina Mińsk Mazowiecki jest
gminą wiejską, w strukturze której

dominują grunty rolne. 
Osadnictwo skupia się głównie

wzdłuż dróg wojewódzkich,
powiatowych i gminnych.
Obszarami podlegającymi

najszybszym zmianom w zakresie
charakteru zabudowy i

przypominającymi przedmieścia są
wsie zlokalizowane najbliżej granic
administracyjnych miasta Mińsk

Mazowiecki, w szczególności: 
Stojadła, Karolina, Huta Mińska,

Królewiec, Targówka, Wólka
Mińska.

Z uwagi na zachodzące procesy
rozwojowe gminy sukcesywnie

zwiększa się powierzchnia terenów
zurbanizowanych kosztem terenów

rolnych. Wynika to między innymi z
faktu korzystnego położeniu gminy
Mińsk Mazowiecki na tle regionu co

sprzyja zatrudnieniu w sektorach
pozarolniczych. Jest to widoczne w
zmianach w strukturze użytkowania
gruntów na przestrzeni ostatnich lat. Rys. Struktura użytkowania gruntów w 2024 r.

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
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Rys. Struktura funkcjonalno-przestrzenna gminy Mińsk Mazowiecki

Powierzchnia
gminy

112,3 km²

Liczba ludności
17 046

(+1 p.% 2024)

Gęstość
zaludnienia 
152,5 os/km²

(+1,5 p.% 2024)

Liczba
miejscowości

44

(40 sołectw)
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Rys. Ponadlokalne połączenia komunikacyjne gminy Mińsk Mazowiecki 

Oprócz tranzytowych połączeń
komunikacyjnych, gmina

posiada rozbudowaną sieć dróg
gminnych i wewnętrznych

połączonych z drogami
krajowymi, wojewódzkimi i

powiatowymi przebiegającymi
przez teren gminy
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autostrada A2 - obwodnica Mińska
Mazowieckiego

DK nr 50, Ciechanów- Ostrów Mazowiecka -
północna obwodnica aglomeracji warszawskiej

droga wojewódzka nr 802 
Mińsk Mazowiecki - Seroczyn

linia kolejowa europejskiego korytarza
transportowego ( K II Berlin - Warszawa -

Moskwa)

linia kolejowa Pilawa - Tłuszcz

DK nr 92, łącząca końce obwodnicy
Mińska Mazowieckiego
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Rys. Schemat drogowy
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Społeczeństwo

Demografia

Rys.  Liczba ludności

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Gmina Mińsk Mazowiecki charakteryzuje się korzystną strukturą demograficzną. 
Od kilku lat notowany jest systematyczny wzrost liczby ludności, który wynika głównie z

dodatniego wskaźnika migracji wewnętrznych. 
Wzrost liczby ludności odnotowywany jest w miejscowościach okalających miasto Mińsk

Mazowiecki oraz usytuowanych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych.
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W latach 2002-2024 liczba mieszkańców wzrosła o 36,2%.
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Rys. Gęstość zaludnienia
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Na wzrost gęstości zaludnienia wpływ ma również prowadzona przez gminę Mińsk
Mazowiecki polityka przestrzenna sprzyjająca rozwojowi terenów zabudowy mieszkaniowej
oraz miejsc pracy, a także realizowane inwestycje w zakresie infrastruktury edukacyjnej oraz

sanitarnej.

Urodzenia
119

Zgony
130

Procentowy
udział kobiet

50,2%

Procentowy
udział mężczyzn

49,8%
Rys. Piramida wieku w 2024 r.
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Średnia wieku
38,5 roku

Saldo migracji
157

Przyrost
naturalny na

1000 os.
-0,65

Przyrost
naturalny

-11

Rys. Dynamika zmian liczby ludności według ekonomicznych grup wieku 



Uczniowie Dszieci przedszkolne
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W gminie Mińsk Mazowiecki funkcjonuje 
7 szkół podstawowych prowadzonych przez gminę w miejscowościach Brzóze, Huta Mińska, Janów,

Marianka, Stara Niedziałka, Zamienie oraz przedszkole publiczne w Nowych Osinach i jedna
szkoła specjalna w Ignacowie prowadzona przez władze powiatu mińskiego.

Edukacja

Rys.  Ilość uczniów (kl. 1-8) i przedszkolaków w latach 2019 - 2024 w placówkach gminy Mińsk Mazowiecki

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
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Rys. Rozmieszczenie podstawowych usług publicznych w gminie Mińsk Mazowiecki
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Rys.  Ilość uczniów w gminnych szkołach w latach 2020 - 2024 w placówkach gminy Mińsk Mazowiecki
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Język polski matematyka

Język angielski
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Rys. Wyniki egzaminów ósmoklasistów na terenie gminy
Mińsk Mazowiecki w 2024 r.

Język polski matematyka Język angielski

Gmina 74,9 60,93 67,4

Powiat 66,5 55,8 67,2

Województwo 65,6 57,4 71,9

Kraj 61 52 66

Uczniowie szkół podstawowych gminy Mińsk
Mazowiecki w 2024 r., osiągneli z egzaminu

ósmoklasisty powyżej średniej krajowej. 
W większości uplasowali się na poziomie  wysokim

lub bardzo wysokim w języku polskim, na  poziomie
średnim lub wysokim w matematyce i poziomie niżej

średniego i średnim w języku angielskim
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W 2024 r. Gminna Biblioteka zorganizowała: 
Spotkania autorskie dla dorosłych z Agnieszką
Zakrzewską,
Spotkanie podróżnicze dla dzieci „ Ameryka
Południowa” – Krisu Autostopowicz,
Promocja publikacji „Wybrane miejsca pamięci
Gminy Mińsk Mazowiecki ”,
Międzypokoleniowe spotkanie z kulturą
(potańcówki z instruktorem, rowerowa gra
terenowa, pokazy filmu),
Wyjazd do teatru Kamienica na spektakl
profilaktyczny „ metoda na wnuczka”,
Gminny Dzień Seniora, Występ kapeli
Niwińskich;
Spotkania i lekcje biblioteczne, głośne czytania
(402 uczestników),
Warsztaty
Koncerty: edukacyjne z Filharmonią
Narodową;
Konkursy, pogadanki, odczyty, akcje
czytelnicze, wystawy, wystawki, gazetki z
propozycjami czytelniczymi i okolicznościowe.

W gminie Mińsk Mazowiecki działa jedna
biblioteka publiczna pn. Biblioteka Publiczna

Gminy Mińsk Mazowiecki z siedzibą w
Stojadłach. Biblioteka oferuje stanowiska

komputerowe dla czytelników z bezpłatnym
dostępem do Internetu i cyfrowych zasobów
Biblioteki Narodowej. Czytelnicy korzystają

również z platformy Legimi zawierającej ponad
80 tysięcy bestsellerów i nowości w formie e-

booków, audiobooków i synchrobooków. 

Wypożyczenia
10 086

Nowości
czytelnicze

814

Liczba książek
23 748

Aktywni
czytelnicy

590
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KGW "MAK" w Brzózem 
KGW "Galimatias" w Stojadłach
KGW "Wierzbowy Zakątek" w Osinach
KGW w Starej Niedziałce
KGW w Zamieniu 
KGW "Malwa" w Barczącej 
KGW "Karolinki" w Kolonii Karolina 
KGW w Dłużce 
KGW w Grębiszewie 
KGW "Niezapominajka" w Mariance 
KGW "Pohulanka" w Hucie Mińskiej

Organizacje pozarządowe oraz 
sport i rekreacja

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

KGW pełnią ważną rolę w lokalnej społeczności gminy Mińsk Mazowiecki. Zapewniają one
integracje międzypokoleniową, promują lokalną kuchnię i tradycje regionu.

 KGW czynnie uczestniczą wydarzeniach organizowanych przez Gminę Mińsk Mazowiecki.

KGW "Niezapominajka" w Mariance KGW "Malwa" w Barczącej 

KGW w Grębiszewie 

KGW "MAK" w Brzózem 

Na terenie gminy działa 11 Kół Gospodyń Wiejskich: 
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OSP Stara Niedziałka

OSP Stojadła OSP ZamienieOSP Janów

OSP Brzóze

OSP Dłużka

Ochotnicza Straż Pożarna w Brzózem
Ochotnicza Straż Pożarna w Dłużce
Ochotnicza Straż Pożarna w Janowie

Ochotnicza Straż Pożarna w Królewcu
Ochotnicza Straż Pożarna w Starej

Niedziałce
Ochotnicza Straż Pożarna w Zamieniu

Na terenie Gminy działa 7 Ochotniczych Straży Pożarnych:

Straże Pożarne oprócz działalności ratunkowo-
gaśniczej działają na rzecz lokalnej

społeczności szkoląc dzieci i młodzież z zasad
PPOŻ i BHP oraz czynnie uczestniczą w

organizowanych przez Gminę Mińsk
Mazowiecki wydarzeniach.
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Miejscowość Lokalizacja Miejscowość Lokalizacja

Arynów przy Arynów 17 Nowe Osiny ul. Spokojna 7

Arynów przy Arynów 39a Stara Niedziałka ul. Strażacka 4

Barcząca ul. Prosta 1 Stare Zakole
róg ul. Polnej i ul.

Wspólnej

Brzóze ul. Północna Stojadła ul. Kwiatowa 1

Chmielew przy Chmielew 3E Targówka ul. Mazowiecka 39

Gamratka Gamratka dz. 307/4 Stara Niedziałka ul. Strażacka 4

Józefów Józefów dz. 301/1 Dłużka
teren OSP w

Dłużce

Królewiec przy ul. Granicznej 6 Grębiszew
przy ul. Wspólnej

27

Dziękowizna ul. Tyszki 50

Tab.  Place zabaw i siłownie plenerowe

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Stowarzyszenie „Świt” Barcząca GKS „Tygrys” Huta Mińska
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Miejscowość Typ

Huta Mińska Orlik, Ogólnodostępny kompleks boisk sportowych

Stara Niedziałka
Orlik, Ogólnodostępny kompleks boisk sportowych oraz

bieżnia

Zamienie Kompleks boisk sportowych typu Orlik oraz bieżnia

Janów
Kompleks boisk sportowych typu Orlik oraz bieżnia z

piaskownicą do skoków w dal

Nowe Osiny Boiska ogólnodostępne

Barcząca Boisko ogólnodostępne

Marianka Boisko, skocznia i plac zabaw - ogólnodostępne

Brzóze Boiska i plac zabaw - ogólnodostępne

Tab.  Boiska ogólnodostępne (w tym typu Orlik)

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Kluby i stowarzyszenia sportowe:

Stowarzyszenie „Świt” Barcząca
Gminny Klub Sportowy „Diagram” 
Klub Sportowy „Dragon” w Nowych
Osinach 
GKS „Tygrys” Huta Mińska

Na terenie Gminy działają:

Stowarzyszenia wpisane do KRS:

Stowarzyszenie "Koniczynka" działające na
rzecz dzieci z niepełnosprawnością
umysłową w Ignacowie 

Stowarzyszenia zwykłe:

 „Stojadła wczoraj i dziś” 
“Nasza Kolonia Janów”
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Gospodarka i finanse

Rynek pracy

Rys.  Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w
wieku produkcyjnym 

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Stopa
bezrobocia

4,2% 

(-0,3 p,% 2024)

Przeciętne
wynagrodzenie

6 445,47 zł 

(84,9% dla kraju)

Saldo
przyjazdów i
wyjazdów do

pracy 
-763

Pracujących na
1000 osób

186

Strona 16

Rys. Podmioty wpisane do REGON na 1 tys. os. 

W gminie Mińsk Mazowiecki w
roku 2024 w rejestrze REGON

zarejestrowanych było 1 834
podmiotów gospodarki narodowej.



Zakładane [zł] Po zmianach [zł] Różnica [zł]

Uzyskanie dochodów 112 931 622,82 121 507 334,26 8 575 711,44

Realizacja wydatków 121 258 622,82  124 867 338,94 3 608 716,12

Pozyskanie
przychodów

14 629 645,00 15 433 804,47 804 159,47 

Realizacja
rozchodów

6 302 645,00 12 073 799,79 5 771 154,79

Budżet Gminy

Tab.  Założenia i realizacja budżetu na rok 2024

Udział dochodów własnych
w dochodach ogółem

52,21%

Udział wydatków
majątkowych w wydatkach

ogółem
40,05%

Budżet Gminy Mińsk Mazowiecki w 2024 roku uchwalony został uchwałą Rady Gminy
Mińsk Mazowiecki nr  LXI.577.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku i zakładał: 

Na dzień 31 grudnia 2024
roku budżet Gminy Mińsk
Mazowiecki zamknął się
planowanym deficytem
budżetowym w kwocie 

3 360 004,68 zł

W 2024 roku dokonano
łącznie 31 zmian budżetu, 
z czego 11 uchwałami Rady
Gminy Mińsk Mazowiecki i

20 zarządzeniami Wójta
Mińsk Mazowiecki

Zadłużenie ogółem
16 590 039,22 zł

Poziom wolnych środków po
odliczeniu obsługi zadłużenia

10 144 835,55 zł

Strona 17

Różnica między planem
dochodów a planem
wydatków wynosiła 

8 327 000,00 zł i stanowiła
planowany deficyt budżetu

na 2024 rok. 

Planowana na 2024 rok
wartość przychodów stanowiła

źródło pokrycia powstałego
deficytu, a w pozostałej części

została przeznaczona na
rozchody.

Zadłużenie Gminy Mińsk Mazowiecki
10 677 806,64 zł
na koniec 2024 r.

-35,64%
do roku 2023

Zadłużenie na mieszkańca
626,41 zł

na koniec 2024 r.
-35,83%

do roku 2023

Zadłużenie w stosunku do dochodów
8,82%

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w
dochodach budżetowych.

Koszt obsługi długu
991 160,28 zł

Wartość wydatków na zapłatę odsetek.

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK



Budżet Gminy
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Dochody

Dochody ogółem
121 008 185,26 zł

wykonane w 2024 r.
+28,78%

do roku 2023

Dochody ogółem na mieszkańca
7 098,92 zł

wykonane w 2024 r.
+28,40%

do roku 2023

Dochody bieżące na mieszkańca
5 749,75 zł

Wartość wskazuje na poziom transferów
bieżących do budżetu.

Dochody majątkowe na mieszkańca
1 349,17 zł

Wartość wskazuje na skuteczność
działań w zakresie pozyskiwania

dodatkowych środków na inwestycje.

Dochody własne na mieszkańca
3 806,97 zł

Wartość wskazuje na poziom
samodzielności finansowej jednostki i

poziom elastyczności budżetu.

Dochody unijne na mieszkańca
154,97 zł

Wartość wskazuje na aktywność
jednostki w zakresie pozyskiwania

środków zewnętrznych.

Dochody bieżące

Dochody majątkowe

2021 2022 2023 2024
75

80

85

90

95

100

D
oc

ho
dy

 o
gó

łe
m

 [%
]

90.74

9.26

96.05

3.95

85.75

14.25

80.99

19.01

Rys.  Struktura dochodów ogółem Gminy Mińsk
Mazowiecki w 2024 roku w porównaniu do lat 2021-
2024
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2021 2022 2023 2024

0 10000000 20000000 30000000 40000000 50000000

Pozostałe dochody

Oświata i wychowanie

Rodzina

Gosp. komunalna i OŚ

Różne rozliczenia

Dochody od os. prawnych i fizycznych

1065485.64
4528678.85

3893508.99
3294708.99

311120.62
2688976.16

3713620.66
3878452.12

25841226.36
13243571.31

4418128.27
4547584.12

5611476.42
5397851.66
5911744.11

4893643.51

8126441.73
19697688.90

23511295.04
27678134.52

39125306.03
40297953.58

39127505.87
54024212.16

Rys. Dochody bieżące budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki wg działów w 2024 roku w porównaniu do lat 2021-
2024
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Pozostałe dochody

Kultura Fizyczna

Oświata i wychowanie

Gosp. komunalna i OŚ

Rolnictwo i łowiectwo

988667.99
1561609.17

607632.16

300000.00
297850.00
226730.00

1743778.52
452561.30

1286892.29

906730.81
1285975.33

483648.00

9790499.98
17994500.02

Rys. Dochody majątkowe budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki wg działów w 2024 roku w porównaniu do lat
2022-2024
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Wydatki ogółem
112 973 368,16 zł

wykonane w 2024 r.
+1,65%

do roku 2023

Wydatki bieżące na mieszkańca
4 568,21 zł

Wartość wskazuje na poziom środków,
jaki przeznaczano na realizację zadań

bieżących jednostki.

Wydatki majątkowe na mieszkańca
2 059,35 zł

Wartość wskazuje na poziom nakładów
na realizację inwestycji oraz przyjęte
priorytety w zakresie realizacji zadań

własnych.

Środki własne na inwestycje
8 066 724,19 zł

Wartość nadwyżki operacyjnej
pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na

zdolność do realizacji inwestycji bez
pozyskiwania finansowania zewnętrznego.

Wydatki zrealizowane z
dofinansowaniem
21 188 855,92 zł

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem
środków zagranicznych i z RFPŁ oraz RFIL.

Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania
zewnętrznych źródeł finansowania.

Wydatki

Rys. Struktura wydatków ogółem Gminy Mińsk
Mazowiecki w 2024 roku w porównaniu do lat
2021-2024

Pozostałe wydatki

Obsługa długu

Wynagrodzenia i pochodne

2021 2022 2023 2024
0

20

40

60

80

100

W
yd

at
ki

 b
ie

żą
ce

 [%
]

63.94

35.85

64.00

35.04

50.20

48.68

60.00

38.00

Rys. Struktura wydatków bieżących Gminy Mińsk
Mazowiecki w 2024 roku w porównaniu do lat 2021-
2024

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

2021 2022 2023 2024
0

20

40

60

80

100

77.49

22.51

84.96

15.04

59.95

40.05

68.93

31.07



Budżet Gminy

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Strona 21
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Pozostałe wydatki

Pomoc społeczna

Rodzina

Gosp. komunalna i ochr. środ.

Administracja publiczna

Oświata i wychowanie

Wydatki bieżące [zł]

8141372.88
10163629.85

9553009.34

14797707.02
3294831.78

4990966.69

14199538.67
5398418.53

5984165.51

5848471.01
6583474.35

7223194.06

7432262.51
8765054.65

9919206.37

28260581.67
32420852.37

40199216.84

Rys.  Wydatki bieżące budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki wg działów w 2024 roku w porównaniu do lat 2022-
2024
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Pozostałe wydatki

Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

Struktura wodociągowa wsi

Struktura sanitacyjna wsi

Wydatki majątkowe [zł]

5426218.30
3929334.44

4402593.31

813051.50
750254.06

1536785.06

2827538.35
3917617.73

9999846.90

2452124.03
12752709.18

5033120.66

2478204.86
21710883.62

12448674.50

Rys. Wydatki majątkowe budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki wg działów w 2024 roku w porównaniu do lat
2022-2024
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2022 r.

2023 r.

2024 r.

Rolnictwo i łowiectwo

Administracja publ.

Transport i łączność

Gosp. komunalna i OŚ.

Kultura fizyczna

Pozostałe

Rolnictwo i łowiectwo

Pomoc społeczna

Transport i łączność

Gosp. komunalna i OŚ.

Kultura fizyczna

Pozostałe

Rolnictwo i łowiectwo

Administracja
publiczna

Transport i łączność

Oświata i wychowanie

Rodzina

Pozostałe

Rys. Struktura wydatków majątkowych wg działów Gminy Mińsk Mazowiecki w 2024 roku w
porównaniu do lat 2022-2024

Szczegółowe informacje na temat realizacji budżetu można znaleźć w Zarządzeniu 45.2025
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przedłożenia

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki oraz sprawozdania
z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2024 rok
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Kategoria wydatków Kwota [zł]

Transport i łączność 709 134,08 zł

Administracja publiczna 7 687,49 zł

Bezpieczeństwo publiczne ochrona
PPOŻ

89 631,52 zł

Rplnictwo i łowiectwo  38 966,40 zł

Oświata i wychowanie 69 274,08 zł

Gospodarka komunalna i OŚ 20 162,93 zł

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

49 945,41 zł

Kultura fizyczna i sport 15 123,33 zł

Fundusz sołecki i inicjatywy lokalne

Tab.  Założenia i realizacja budżetu na rok 2024

Wysokość środków wyodrębniona w budżecie na finansowanie zadań w ramach funduszy
sołeckich stanowi kwotę 1 293 960,68 zł i została wydatkowana w kwocie 1 010 925,24 zł, tj

78,13 %, na przedsięwzięcia zgodnie z uchwałami zebrań wiejskich.
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Nazwa inicjatywy Realizacja

Budowa ogrodzenia przy SP w
Hucie Mińskiej zs. w

Cielechowiźnie

Inicjatywa nie została zrealizowana z powodu braku uzupełnienia wniosku
przez wnioskodawcę.

Renowacja przystanku
autobusowego w Starej

Niedziałce

Grupa Inicjatywy Lokalnej ze Starej Niedziałki wniosła wkład pracy
społecznej o równowartości kwoty 2.126,60 zł. Gmina Mińsk Mazowiecki

zapewniła uzupełniający wkład finansowy w kwocie 6.311,25 zł

Budowa nakładki asfaltowej na
ulicy Grabowej w Barczcej

Grupa Inicjatywy Lokalnej z miejscowości Barcząca wniosła wkład
finansowy w kwocie 36.500,00 zł. Gmina Mińsk Mazowiecki zapewniła

uzupełniający wkład finansowy w kwocie 108.701,50 zł. W ramach zadania
wykonano 700 mb nawierzchni utwardzonej.

Nagłośnienie Sali w Szkole
Podstawowej w Mariance

Grupa Inicjatywy Lokalnej z miejscowości Marianka wniosła wkład
finansowy w kwocie 11.861,20 zł. Gmina Mińsk Mazowiecki zapewniła

uzupełniający wkład finansowy w kwocie 35.583,59 zł. W ramach zadania
wykonano nagłośnienie sali gimnastycznej w budynku szkoły podstawowej

w Mariance.

Wykonanie zabudowy meblowej w
Budynku szatni z magazynem na

sprzęt sportowy w Hucie
Mińskiej

Grupa Inicjatywy Lokalnej „Gminny Sport” wniosła wkład pracy
społecznej o równowartości kwoty 18.510,00 zł oraz świadczenia rzeczowe
o równowartości kwoty 17.280,00 zł. Gmina Mińsk Mazowiecki zapewniła
uzupełniający wkład finansowy w kwocie 86.100,00 zł. W ramach zadania
wykonano dostawę i montaż zabudowy meblowej budynku zaplecza boiska

w Hucie Mińskiej.

Ogrodzenie stawu w Janowie

Grupa Inicjatywy Lokalnej z miejscowości Janów wniosła wkład pracy
społecznej o równowartości kwoty 6.434,90 zł. Gmina Mińsk Mazowiecki

zapewniła uzupełniający wkład finansowy w kwocie 18.217,75 zł. W
ramach zadania wykonano 210 mb ogrodzenia zawierającego trzy furtki.

Budowa placu zabaw przy Szkole
Podstawowej w Zamieniu

Realizacja została przedłużona na 2025 r. z powodu trudności z
zatwierdzeniem dokumentacji technicznej.

Nakładka asfaltowa na odcinku
ul. Granicznej w miejscowości

Brzóze

Realizacja została przedłużona na 2025 r. z powodu niekorzystnych cen
robót drogowych pod koniec 2024 r.

Wykonanie ogrodzenia działki
nr 374 w Grębiszewie

Grupa Inicjatywy Lokalnej „Mieszkańcy wsi Grębiszew” wniosła wkład
pracy społecznej o równowartości kwoty 5.816,70 zł. Gmina Mińsk

Mazowiecki zapewniła uzupełniający wkład finansowy w kwocie 17.420,00
zł. W ramach zadania wykonano 134 mb ogrodzenia zawierającego jedną

bramę i jedną furtkę.

Fundusz sołecki i inicjatywy lokalne

Tab.  Inicjatywy lokalne 2024
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STATUS
RODZAJ

INWESTYCJI
LOKALIZACJA KOSZT

ZAKOŃCZONA
Budowa kanalizacji

sanitarnej (część
południowa gminy)

Cielechowizna, Huta
Mińska, Marianka,
Zamienie, Maliszew

9 302 652,46 zł

Wybrane inwestycje w Gminie Mińsk Mazowiecki - 2024 r.

ZAKOŃCZONA
Modernizacja budynku
szatni z magazynem na

sprzęt sportowy

Huta Mińska, dz. nr
127/4

1 258 154,61 zł

ZAKOŃCZONA
Budowa sieci

kanalizacji sanitarnej 
Zamienie 543 334,00 zł 

ZAKOŃCZONA
Remont dachu Szkoły
Podstawowej w Starej

Niedziałce

S.P. im. Rodziny
Sażyńskich w Starej

Niedziałce
1 165 854,13 zł 

ZAKOŃCZONA Modernizacja boiska
sportowego Orlik 2012

Huta Mińska 614 606,40 zł 

ZAKOŃCZONA
Budowa ogrodzenia

przy Szkole
Podstawowej

Marianka 40 770,81 zł

ZAKOŃCZONA
Nagłośnienie Sali w
Szkole Podstawowej

Marianka 47 444,79 zł

ZAKOŃCZONA
Remont dachu w

Szkole Podstawowej
Zamienie 85 915,50 zł

ZAKOŃCZONA
Zakup urządzeń na

plac zabaw
Królewiec 3 321,00 zł

ZAKOŃCZONA

Wymiana części
uszkodzonego

okablowania paneli
fotowoltaicznych

S.P. im. Rodziny
Sażyńskich w Starej

Niedziałce
8 880,60 zł

Inwestycje



RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Strona 26

STATUS
RODZAJ

INWESTYCJI
LOKALIZACJA KOSZT

ROZPOCZĘTA
Budowa kanalizacji
sanitarnej (etap II)

Janów 1 090 613,27 zł 

Wybrane inwestycje w Gminie Mińsk Mazowiecki - 2024 r.

ROZPOCZĘTA
Rozbudowa budynku

szkoły w Zamieniu
S.P. im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego

7 799 680,05 zł 

ROZPOCZĘTA

Zmiana sposobu
uzyskiwania ciepła dla

budynków
wielorodzinnych w
Janowie (część I)

Janów, ul. Miła 1
Janów, ul. Miła 2

1 399 740,00 zł

ROZPOCZĘTA

Zmiany sposobu
uzyskiwania ciepła dla

budynków
wielorodzinnych w
Janowie (część II)

Janów, ul. Osiedlowa
4D

613.000,00 zł

ROZPOCZĘTA

Adaptacja istniejącego
obiektu budowlanego z

przeznaczeniem na
bibliotekę gminną

Targówka 3 234 879,52 zł

ROZPOCZĘTA

Budowa placu zabaw
przy Szkole

Podstawowej w
Zamieniu

S.P. im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego

49 000,00 zł

Rys. Podpisanie umowy na budowę oddziału
przedszkolno-żłobkowego w Zamieniu

Rys. Modernizacja budynku szatni z magazynem na
sprzęt sportowy - Huta Mińska



Plan [zł] Kategoria inwestycji Realizacja [zł]

18 220 356,56 Inwestycje wodno kanalizacyjne 17 405 372,40

10 307 545,54 Drogi 9 742 534,59

257 882,31 Sport 257 312,31

3 135 147,00 Infrastruktura rekr. 2 841 612,57

190 000,00 OSP 190 000,00

5 673 435,46 Szkoły 3 204 744,19

1 010 206,00 Środowisko 867 737,05

676 249,57 Oświetlenie 517 872,48

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK
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Tab. Rozkład kosztów na poszczególne kategorie inwestycji

Tab. Rozkład kosztów na poszczególne kategorie inwestycji

Rys. pozyskiwanie funduszy na inwestycje

Rys. Pozyskiwanie funduszy na inwestycje



Realizacja polityk, programów i strategii

Polityka rozwoju - Strategia Rozwoju
Gminy na lata 2015-2025

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

„Gmina Mińsk Mazowiecki atrakcyjnym
miejscem zamieszkania, rozwijającym się

zgodnie z zasadami rozwoju
zrównoważonego, tworzącym warunki dla
rozwoju gospodarczego i wykorzystującym

położenie wokół miasta”.

WIZJA GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI

„Misją istnienia samorządu
lokalnego jest zapewnienie

wysokiej jakości życia”

MISJA GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI

Strona 28

W 2024 roku Gmina Mińsk Mazowiecki rozpoczęła prace nad aktualizacją swojej
Strategii Rozwoju, której celem jest dostosowanie działań samorządu do

zmieniających się potrzeb społecznych, gospodarczych i środowiskowych.
Dotychczasowa wersja dokumentu obejmowała lata 2015–2025, nowy okres

programowy obejmować będzie lata 2025-2035.
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Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

% powierzchnia gminy
objętej MPZP 69,75 69,75 69,80 70,12 70,30

Obserwowany jest systematyczny wzrost pokrycia gminy miejscowymi planami
zagospodarowania przestrzennego. Kluczową rolę ogrywa również bieżąca aktualizacja
planów miejscowych w terenach pokrytych już obowiązującymi miejscowymi planami
zagospodarowania przestrzennego, która to aktualizacja nie jest mierzalna niniejszym
wskaźnikiem. 

liczba MPZP poddanych
aktualizacji 2 0 5 3 8

Prace nad aktualizacją obowiązujących MPZP trwają nieprzerwanie. Zróżnicowanie liczby
poddanych do aktualizacji MPZP uzależnione jest od długości procedury planistycznej, na
którą przekłada się specyfika terenu. 

powierzchnia strefy
przyjaznej dla inwestycji [ha] 284,70 284,70 367,51 378,75 565,76

Wskaźnik obrazuje pierwsze konkretne efekty opracowania nowych planów
zagospodarowania przestrzennego ukierunkowanych na wyodrębnianie nowych terenów
inwestycyjnych. W roku 2024 weszły w życie  kolejne mpzp wyznaczające nowe tereny
inwestycyjne. W kolejnych latach przewiduje się kolejne wzrosty wskaźnika.

% mieszkańców
korzystających z wodociągu 85,30 86,20 99,40 99,40 99,40

Duża zmiana wskaźnika pomiędzy rokiem 2021 i rokiem 2022 wynika ze zmiany metody
dokonywania obliczeń (obecnie zastosowano obliczenia zgodne z metodologią GUS). W roku
2024 nie prowadzono dużych inwestycji w zakresie rozbudowy sieci wodociągowej. Wskaźnik
plasuje się ponad średnia wartością tego wskaźnika dla powiatu mińskiego. 

% mieszkańców
korzystających z kanalizacji 39,20 39,80 41,00 46,00 51,00

W roku 2024 realizowane były duże inwestycje w zakresie dalszego skanalizowania gminy.
Cześć inwestycji zakończy się w roku 2025, i dopiero wtedy będzie możliwe podłączenie
kolejnych odbiorców do kanalizacji. Gmina podjęła intensywne działania w celu
przygotowania kolwjnych dokumentacji projektowych budowy kanalizacji, które będą
realizowane w kolejnych latach.

% mieszkańców
korzystających z gazociągu 15,96 19,03 21,40 24,4 25,6

Obserwowany jest systematyczny wzrost wskaźnika związany z rozbudową sieci gazowej w
nowych lokalizacjach. 



RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Strona 30

Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba i wykaz stacji
uzdatniania wody poddanych

rozbudowie i zmianom
technologicznym

0 0 1 1 2

W roku 2020 i 2021 opracowywano dwie dokumentacje na modernizacje (SUW Królewiec,
SUW Zamienie). W 2022 rozpoczęto realizację zadania pod nazwą: „Modernizacja obiektów
Stacji Uzdatniania Wody na terenie gminy Mińsk Mazowiecki” obejmującą stacje w
Królewcu i w Zamieniu. Zakończono modernizację SUW w Mistowie na terenie Gminy
Jakubów, z której część wody jest dostarczana do Gminy Mińsk Mazowiecki. W 2023
prowadzono prace budowlane dotyczące modernizacji stacji w Zamieniu i Królewcu, które
zakończono w roku 2024. Zlecono wykonanie dokumentacji dotyczącej rozbudowy stacji w
Janowie. 

Liczba szkoleń/spotkań dla
mieszkańców nt. OZE 0 0 4 4 2

W latach 2020-2021 nie prowadzano spotkań m.in. ze względu na stan pandemii CoV-19.
Obecnie spotkania prowadzone są w ramach punktu konsultacyjnego Programu Czyste
Powietrze. 

% odpadów komunalnych
podlegających recyklingowi 24,50 24,86 36,53 39,02 46,44

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w 2022
przekroczył wymagany próg, który wynosił co najmniej 25%. Poziom odpadów podanych
recyklingowi jest wyższy niż średnia powiatowa.

Budowa nowych dróg 
(liczba/ długość)

2 odcinki/
1,02km 

2 odcinki/
0,611 km

0
odcinków

0
odcinków

Wskaźnik należy rozpatrywać łącznie ze wskaźnikiem dotyczącym remontów dróg, gdyż
przedmiotowo jest to ta sama kategoria. Zmniejszanie się wskaźnika wynika z większej liczby
realizacji na podstawie zgłoszeń budowlanych, a mniejszej na podstawie pozwoleń na budowę,
czy zezwoleń zrid. Wskaźnik nie odnosi w żaden sposób do planowanych inwestycji, których
liczba i rodzaj uzależniona jest w dużym stopniu od dostępności środków własnych oraz
zewnętrznych i zmieniających się potrzeb. Wskaźnik predysponowany do zmiany w nowej
strategii rozwoju gminy. 

1 odcinek
1,76 km
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Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

Remonty istniejących dróg
(liczba/długość [km]

24 odcinki/
9,63 km

Wskaźnik należy rozpatrywać łącznie ze wskaźnikiem dotyczącym budowy nowych dróg,
gdyż przedmiotowo jest to ta sama kategoria. Wskaźnik nie odnosi w żaden sposób do
planowanych inwestycji, których liczba i rodzaj uzależniona jest w dużym stopniu od
dostępności środków własnych oraz zewnętrznych i zmieniających się potrzeb. 

Budowa oświetlenia
drogowego (liczba opraw) 83 60

57 + 167
wymiana
na LED

Analiza potrzeb w zakresie wskaźnika jest podejmowana rokrocznie na zebraniach w
poszczególnych miejscowościach. Dlatego też m.in. wysokość wskaźnika jest skorelowana z
ilością nowych zadań wprowadzanych poprzez uchwały zebrań sołeckich oraz szybkością
uzyskiwania dokumentacji dla poszczególnych obiektów

Budowa chodników i
ścieżek rowerowych

(liczba/długość) 

1,81 km
chodników

W roku 2021 1,3 km ścieżek pieszo-rowerowych z oświetleniem zrealizowano przy współpracy
z Miastem Mińsk Mazowiecki). W 2022 0,957 km zrealizowano przy współpracy z ZDP,
odcinek dofinansowany przez Gminę przy przebudowie drogi powiatowej 2227W Mińsk Maz
- Niedziałka – Jakubów. W 2023 652 m km zrealizowano przy współpracy z ZDP, odcinek
dofinansowany przez gminę przy przebudowie drogi powiatowej nr 2748W Rzakta – Józefów
polegającej na budowie chodnika. Wskaźnik obrazuje regularną aktywność Gminy w zakresie
budowy chodników w wielu rozproszonych lokalizacjach. Ścieżki rowerowe są tworzone
rzadko, a wynika to z większej potrzeby zapewnienia w pierwszej kolejności bezpieczeństwa
pieszych poprzez budowę chodników. Gmina szuka sposobności do podejmowania
współpracy z sąsiednimi samorządami oraz samorządem powiatu i województwa
mazowieckiego w zakresie wspólnych inicjatyw budowy ścieżek rowerowych w szlakach
ważnych ciągów komunikacyjnych. 

19
odcinków/
7,18 km

17
odcinków/
4,86 km

10
odcinków/
3,874 km

14
odcinków/
1,822 km

47 + 512
wymiana
na LED

59+ 210
wymiana
na LED

0,00 km
ścieżek

rowerowych

0,515 km
chodników

1,30 km
ścieżek

rowerowych

2,348 km
chodników

0,00 km
ścieżek

rowerowych

2,121 km
chodników

0,00 km
ścieżek

rowerowych

1,822 km
chodników

0,00 km
ścieżek

rowerowych

Odsetek dzieci objętych
opieką świetlicową 34,85 54,00 56,87 57,00 44,6

Wskaźnik obrazuje udział dzieci korzystających z opieki świetlicowej w odniesieniu do ogółu
dzieci uczęszczających do szkół. Wszystkie dzieci potrzebujące opieki poza godzinami lekcji,
mają ją zapewnioną. 
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Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

Odsetek szkół oferujących
zajęcia dodatkowe

100

We wszystkich gminnych szkołach dostępna jest oferta zajęć dodatkowych. 
Uruchomienie wspólnego

kalendarza imprez lokalnych
(wskaźnik jednorazowy) 

1 - -

4 maja 2020 r., przy okazji zmiany szaty graficznej strony internetowej urzędu:
www.minskmazowiecki.pl, zostało uruchomione Kalendarium, informujące mieszkańców o
wydarzeniach/imprezach kulturalno-rozrywkowych bądź o konkursach. 

Liczba imprez
integracyjnych zgłaszanych
do wspólnego kalendarza

17

Z uwagi na zmianę preferencji w zakresie poszukiwania informacji o dostępnych
aktywnościach zwiększono działania informacyjne i promocyjne na fanpage Gminy Mińsk
Mazowiecki na dostępnego na witrynie Facebook. Kalendarz jest prowadzony wewnętrznie,
na potrzeby organizacyjne urzędu, a o najważniejszych wydarzeniach mieszkańcy są
powianiami poprzez stronę internetową gminy i media społecznościowe

100 100 100 100

- -

48 - 51 38

Liczba rodzin
korzystających ze

świadczeń rodzinnych 
771 rodzin 613 rodzin

617 rodzin,
w tym 20 z

Ukrainy

524 rodzin,
w tym 17 z

Ukrainy

311 rodzin, 

Liczba miejsc integracji
społecznej (świetlice
wiejskie, świetlice

środowiskowe, kluby
seniora, biblioteka)

2 + 1 2 + 1 2 + 1 2 + 1 3+1

Wskaźnik obejmuje 2 świetlice: Barcząca i Targówka oraz 1 biblioteka. Wskaźnik jest stabilny
ze względu na duże koszty inwestycyjne wymagane do tworzenia nowych obiektów. W tw oku
2024 powstał klub seniora, który znajduje się w nowym budynku GOPS. 

Liczba (i rodzaje)
programów z zakresu

profilaktyki zdrowotnej
12 19 19 0 0

Od kilku lat w gminie jest organizowany „Program profilaktyki zakażeń wirusem
brodawczaka ludzkiego (hpv) w gminie Mińsk Mazowiecki na lata 2021-2023. 
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Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba spotkań/imprez
organizowanych przez

Gminną Bibliotekę Publiczną
12

Oferta (spis) usług
publicznych (w tym oferta

usług czasu wolnego)
oferowanych seniorom

0 1 0

Wskaźnik nie obrazuje faktycznej aktywności podejmowanych przez seniorów w zakresie
usług publicznych. KGW działające na terenie gminy  realizując swoje cele statutowe
aktywizują również seniorów. Działalność ta nie jest jednak monitorowana przez Gminę. W
2024 zaczął działać Klub Senior +, który organizuje cykliczne wydarzenia dla seniorów

Liczba obiektów/miejsc
ogółem i nowych

służących rekreacji 
(np. boiska) 

boiska przy
szkołach: 6
boiska poza
szkołami: 3
place zabaw

i siłownie
plenerowe:

15 
Każda szkoła wyposażona jest w infrastrukturę sportową i rekreacyjna, co roku prowadzone
są inwestycje w zakresie budowy lub doposażania boisk, orlików, placów zabaw i siłowni
plenerowych.

28 35 41 20

1 1

Liczba pracowników
biorących udział w

szkoleniach w zakresie 
e-usług i cyfryzacji 

2 49

W ostatnich latach nasiliły się ataki cyberprzestępców na instytucje publiczne. Zdarza się, że
mimo dobrych zabezpieczeń udaje się włamać do systemów przez błąd ludzki. Dlatego w
Urzędzie gminy Mińsk Mazowiecki staramy się corocznie przeprowadzać szkolenie dla
wszystkich pracowników dotyczących bezpiecznych zachowań w sieci i sposobów
zabezpieczenia się przed cyberatakami.

boiska przy
szkołach: 6
boiska poza
szkołami: 3
place zabaw

i siłownie
plenerowe:

15 

boiska przy
szkołach: 6
boiska poza
szkołami: 3
place zabaw

i siłownie
plenerowe:

21

boiska przy
szkołach: 6
boiska poza
szkołami: 3
place zabaw

i siłownie
plenerowe:

23

boiska przy
szkołach: 6
boiska poza
szkołami: 3
place zabaw

i siłownie
plenerowe:

23

42 45 52

Zwiększona dostępna
powierzchnia Urzędu

Gminy (m2 ) 
- -

Powierzchnia dostępna w budynku Urzędu Gminy nie uległa zmianie nie mniej jednak po
otwarciu nowych siedzib GOPS i GZGK warunki lokalowe i dostępna powierzchnia pracy
zwiekszyła się znacznie

- - -
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Wskaźnik 
realizacji strategii 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba imprez/wydarzeń
lokalnych

współorganizowanych przez
UG 

9

Gmina w miarę potrzeb i możliwości włącza się w patronat i organizacje różnego rodzaju
wydarzeń i imprez. 

Liczba i rodzaje narzędzi
partycypacji wykorzystane

w danym roku 

Fundusz
sołecki: 40
777 472,09

Co roku każde sołectwo decyduje o kierunkach w jakich będzie rozdysponowany fundusz
sołecki

Liczba kampanii
informacyjnych i
promocyjnych 

7

W miarę potrzeb i możliwości o każdej aktywności gminy mieszkańcy są informowani w
przewidziany przepisami prawa sposobami oraz w zwyczajowo przyjęty sposób. W celach
informacyjnych organizowana są m.in. spotkania np. Program Czyste Powietrze, wyłożenia
mpzp 

10 12 31 45

Udział w konkursach,
rankingach dla JST (spis

konkursów/rankingów,
zajęte miejsce)

1 1

17 13 10 11

0 1 0

Inicjatywa
lokalna: 7 
331 903,44

Fundusz
sołecki: 40
905 190,58

Inicjatywa
lokalna: 3 
311 273,39

Fundusz
sołecki: 40
917 807,97

Inicjatywa
lokalna: 7 
346 402,16

Fundusz
sołecki: 40  
1 126 329,97

Inicjatywa
lokalna: 4 
480 155,14

Fundusz
sołecki: 40 

1 010 925,24

Inicjatywa
lokalna: 6 
272 334,09

Jednym z największych osiągnięć w tej materii był udział na przełomie 2021-2022 roku w
ogólnopolskim konkursie Grunt na Medal organizowanego przez Polską Agencję Inwestycji i
Handlu, który Gmina Mińsk Mazowiecki wygrała i sprawuje tytuł Gruntu na Medal w
województwie mazowieckim do końca 2023 roku. 
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Lp. MPZP Pokrycie MPZP 

Rys. Granice mpzp i granice przystąpień do mpzp w gminie Mińsk
Mazowiecki

Powierzchnia MPZP [ha]

7 877,3 ha

44 70,30%

Rys. Zmiany pokrycia % mpzp w latach 2011-2024
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Tab. Funkcje terenu w MPZP
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Rodzaj terenu Powierzchnia (ha) Udział procentowy

Tereny zabudowy mieszkaniowej ogółem 2300.64 29.21

y zabudowy mieszkaniowej w tym zabudowy wielorod 1.94 0.02

Tereny zabudowy usługowej ogółem 195.68 2.48

Tereny zabudowy usługowej w tym usług publicznych 124.06 1.57

Tereny użytkowane rolniczo 2591.02 32.89

Tereny zabudowy techniczno - produkcyjnej 370.08 4.71

Tereny zieleni i wód 1608.16 20.42

Tereny komunikacji 508.21 6.45

Tereny infrastruktury technicznej 4.49 0.06

Tereny zabudowy zagrodowej 295.78 3.75

Wydane decyzje WZ mieszkaniowe Wydane decyzje WZ usługowe

Złożone wnioski o wydanie WZ

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Rys.   Struktura decyzji o warunkach zabudowy wydawanych w latach 2018-2024



20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20 20

21
20

22
20

23
20

24
0

100

200

300

400

500

600

L
ic

zb
a 

la
m

p 
[sz

t.]

35

119
58 63 77 83 60

224

512

210

20
17

20
18

20
19

20
20 20

21
20

22
20

23
20

24
0
2
4
6
8

10
12

D
łu

go
ść

 n
ak

ła
de

k 
[k

m
]

11.2858 10.8800 11.2760

9.6330

7.1810

4.8600
3.8740 3.5820

Program ochrony środowiska

RAPORT O STANIE GMINY MIŃSK
MAZOWIECKI ZA 2024 ROK

Rys.  Liczba wymienionych lamp oświetleniowych

Rys. Długość wykonanych nakładek asfaltowych
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Rys. Wybudowane odcinki sieci wodociągowej Rys.  Wybudowane odcinki sieci kanalizacyjne

Sieć wodociągowa na terenie gminy
Mińsk Mazowiecki jest dobrze

rozwinięta. Dostęp do wody pitnej ma
99,9% mieszkańców. 

Działaniem wspomagającym w zakresie
zagospodarowania ścieków jest budowa

przydomowych oczyszczalni ścieków.
 Budowa przydomowych jest częściowo

refinansowana ze środków Gminy Mińsk
Mazowiecki zgodnie z przyjętą uchwałą w

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji
celowej na finansowanie lub dofinansowanie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki.
 Do dnia 31 grudnia 2024 rok na terenie

gminy wybudowane zostało 369 szt.
przydomowych oczyszczalni z czego gmina w

roku 2024 roku współfinansowała 33 szt.

Na terenie gminy konieczna jest dalsza
rozbudowa sieci kanalizacyjnej. Istotnym

elementem jest zmniejszenie ilości
zbiorników bezodpływowych. 

52%
48.1%

Rolnictwo i łowiectwo

Gosp. komunalna i OŚ.

Rys.  Finansowanie przydomowych oczyszczalni
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Od 25 maja 2021 roku w gminie działa punkt informacyjno-konsultacyjny PP Czyste
Powietrze.

W związku z realizacją zadnia pn. „Wymiana pieców węglowych na proekologiczne w Gminie
Mińsk Mazowiecki zastąpiono istniejące nieefektywne i nie ekologiczne źródła energii

nowoczesnymi energooszczędnymi i ekologicznymi źródłami ciepła zaopatrujących budynki
mieszkalne na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. W ramach zadania zamontowano 27 szt.

pomp ciepła, 31 szt. kotłów gazowych, 42 szt. kotłów na pellet drzewny i jeden kocioł
zagazowujący drewno.

W Gminie Mińsk Mazowiecki prowadzone są akcje informacyjne i edukacyjne dotyczące
spalania dozwolonego jak i zakazanego opału przeznaczonego na ogrzewanie pomieszczeń jak

i sposobu rozpalania i palenia w piecu. Mieszkańcy otrzymują informacje o terminach
wymiany kotłów, pieców, kominków zgodnie z obowiązującą „uchwałą antysmogową”

województwa mazowieckiego

Rys.  Liczba złożonych wniosków w programie czyste powietrze

Rys.  Wymiana źródeł ciepła



Gospodarka wodno - ściekowa
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Wszystkie wsie gminy Mińsk Mazowiecki objęte są zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. 
Sieć wodociągowa jest zasilana z 3 stacji uzdatniania wody (SUW) zlokalizowanych na

terenie gminy Mińsk Mazowiecki we wsiach: Janów, Królewiec, Zamienie oraz w mniejszej
części z gmin ościennych: Gmina Jakubów (SUW we wsi Mistów) oraz miasto Mińsk

Mazowiecki z sieci wodociągowej PWiK Sp. z o.o.

Podłączenie do

wodociągu

Długość sieci

wodociągowej

99,4% 251,7 km (+1,16 km 2024)

Podłączenie do kanalizacji Długość sieci kanalizacyjnej

51,00% (+10 p.% 2024) 141,6 km (+ 17,89 km 2024)

Ilość ścieków odbieranych z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki i przekazywanych do

oczyszczalni ścieków PWiK w 2024 roku wynosiła 391 909,49 m3 co w stosunku do

ubiegłego roku stanowi wzrost o 17,41 %.
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W roku ubiegłym Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej realizował inwestycje, na
wykonanie których otrzymywał dotacje celowe z budżetu Gminy. Łączna kwota
otrzymanych na ten cel dotacji wyniosła 2 127 905,56 zł i została wykorzystana na
finansowanie zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w budżecie gminy na 2024 rok 
w rozbiciu na poszczególne zadania budżetowe:

1.Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze – 410 584,91 zł;
2.  Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Janów – 726 996,33 zł;
3.Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zamienie – wartość otrzymanych

dotacji  – 554 404,00zł;
4.Modernizacja przepompowni ścieków w Arynowie – wartość otrzymanych dotacji – 70

094,01 zł;
5.Projekt budowy kanalizacji w miejscowości Brzóze – wartość otrzymanych dotacji – 64

944,00zł;
6.Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej zwiększenia wydajności SUW Janów –

wartość otrzymanych dotacji – 94 000,00 zł;
7.Zakup osprzętu do ciągnika – wartość otrzymanych dotacji – 206 882,31 zł.



Zmodernizowane stacje
uzdatniania wody

Zbiorcza sieć
wodociągowa
Zbiorcza sieć

kanalizacji sanit.
Indywidualne wiejskie
oczyszalnie ścieków
Budynki mieszkalne

podłączone do
kanalizacji
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Tab.  Statystyki wodno - kanalizacyne

Wyszczególnienie
Oddanych do

eksploatacji w 2024 r.
Stan na 31.12.2024 Stan na 31.12.2023

Stacje uzdatniania
wody

Budynki mieszkalne
podłączone do

wodociągu

0

0

1,16

17,89

33

305

40

3

2

251,70

141,6

369

2749

4519

3

-

250,54 km

123,71 km

333

2444

4479
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Jesienią 2024 w Królewcu miało miejsce uroczyste
otwarcie nowoczesnego Gminnego Zakładu

Gospodarki Komunalnej, stanowiącego największą
inwestycję w historii gminy Mińsk Mazowiecki.

Projekt, którego łączna wartość wyniosła ponad 22
miliony złotych, obejmował kompleksową

modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Zamieniu
i Królewcu.

Głównym celem inwestycji była poprawa jakości
wody oraz zapewnienie niezawodności dostaw dla

mieszkańców gminy. Modernizacja objęła wymianę
urządzeń, wprowadzenie zaawansowanego systemu

SCADA do monitorowania procesów oraz
podniesienie parametrów technologicznych stacji.
Dzięki modernizacji wydajność SUW Zamienie

wzrosła do 361 350 m³/rok, a SUW Królewiec do
440 000 m³/rok.

Projekt był współfinansowany ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 9,6
mln zł oraz z funduszy Unii Europejskiej w ramach

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020 (3,07 mln zł). 



Gospodarka nieruchomościami
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Grunty ogółem

268,2292 ha

Grunty zakupione

przeznaczone pod

drogi 

0,7085 ha

Grunty przekazane w

użytkowanie wieczyste

0,1612ha
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 Grunty przejęte

grunty na podstawie

specustawy

0,8631 ha

Grunty przejęte na

podstawie decyzji

podziałowych

0,4003 ha

Gospodarka mieszkaniowa

18

Lokale komunalne

14

Wolne lokale

5

W 2024 :
Dokonano rozbiórki pozostałej części budynku baraku przy ul. Osiedlowej 4C . 
Wykonano ogrodzenie placu zabaw w miesiącu listopad 2024 r. w celu zapewnienia
dzieciom bezpiecznego korzystania z atrakcji.

Lokale socjalne

 W 2024 roku w zasobie mieszkaniowym Gminy Mińsk Mazowiecki wysokość czynszu
ustalana była na podstawie Zarządzenia 138/2023 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z

dnia 28.12.2023 roku w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali stanowiących
mieszkaniowy zasób gminy Mińsk Mazowiecki.

Stawka czynszu w 20234 roku kształtowała się od 6,28 zł/m  do 11,72 zł/m2 2

W roku sprawozdawczym tj. 2024 nie doszło do wypowiedzenia najmu lokali z tytułu
nie uiszczania opłat za czynsz. 



Działalność w zakresie opieki nad zabytkami
była skupiona przede wszystkim na

upowszechnianiu wiedzy historycznej i
regionalnej poprzez liczne, także działania

kulturalne i edukacyjne.
W 2024 roku miała miejsce prezentacja

publikacji pt. "Wybrane Miejsca Pamięci w
Gminie Mińsk Mazowiecki", opracowanej

przez p. Darię Lisiecką i p. Andrzeja
Jaworskiego.

 Podczas spotkania przybliżona została
historia tablic pamiątkowych i dębów pamięci
znajdujących się przy szkołach podstawowych
naszej gminy a także tablica upamiętniająca
Bitwę Warszawską 1920 r.  Uczestnicy mieli
okazję zobaczyć wystawę „Gmina Wczoraj i

Dziś” a także izbę pamięci tzw. "Drewiczówkę".

Program opieki nad zabytkami Gminy
Mińsk Mazowiecki
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W niedzielę 14 kwietnia odbyła się
pierwsza odsłona wystawy fotograficznej
pn. „Gmina Mińsk Mazowiecki wczoraj i

dziś” oraz prezentacja materiałów
multimedialnych zrealizowanych w ramach

projektu „Nasza historia - nasza
tożsamość” współfinansowanego przez

Totalizator Sportowy. 

W 2024 roku rozpoczęły się prace nad
opracowaniem nowego Programu opieki

nad zabytkami Gminy Mińsk Mazowiecki,
które będą trwały do roku 2025 r.



116,886
51 835,68

121 781,70244,720
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Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi

W gminie opieka nad
zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobieganie bezdomności
zwierząt realizowane jest na

podstawie uchwały nr
LXIV.610.2024 Rady Gminy
Mińsk Mazowiecki z dnia 14

marca 2024 r. 

Ilość odłowionych
zwierząt: 26

Ilość adoptowanych
psów: 19 (+2 zwrot

właścicielowi) 
Ilość wykastrowanych/

wysterylizowanych
zwierząt: 15

Gmina współpracuje z
Schroniskiem dla

Bezdomnych Zwierząt w
Celestynowie po adresem

ul. Prosta 3, 05-430
Celestynów

Program usuwania azbestu
Tab.  Ilość unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest

Rok
Ilość unieszkodliwionych

wyrobów [tony]
Całkowity koszt

zadania [zł]
2018 36 543,05 18 620,55

Kwota dotacji [zł]

105,738
2019 47 023,71 25 230,00155,888
2020 39 632,44 27 742, 70
2021 0,00147,680
2022 41 406,33 16 553,36124,980
2023 54 874,84 20 581,08136,830
2024 32 174,73

Według danych
zawartych w Bazie

Azbestowej, na dzień
31 grudnia 2024 roku
do unieszkodliwienia
pozostało 3 941 137 t

wyrobów
zawierających azbest.
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W 2024 w ramach zadania „Mazowieckiego Programu
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt –

Mazowsze dla zwierząt 2024” współfinansowano ze
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego,

którego Gmina Mińsk Mazowiecki była beneficjentem
wykonano zabiegi sterylizacji i kastracji wśród zwierząt

należących do mieszkańców gminy.
Łączni 57 zwierząt (24 szt.- psów i 33 szt. kotów) za
kwotę 20 059 zł (w tym z dofinansowania 10 000 zł)



Program Rodzinna Gmina 
Mińsk Mazowiecki
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Gminny bon
żłobkowy

funkcjonował do
września 2024 roku.

Pomoc w postaci
poradnictwa

psychologicznego 76
uchodźców z

Ukrainy

Program „Korpus
Wsparcia Seniorów”

18 osób
4576,02 zł (1381,02 zł

środki własne)
 

Program Opieka
wytchnieniowa

400 godzin -
20 400,00 zł 

Gminny bon
żłobkowy

funkcjonował do
września 2024 roku.

Program „Asystent
osobisty osoby

niepełnosprawnej”
500 godzin -
34 971,72 zł.

Prowadzono 66
procedur w ramach
„Niebieskiej Karty“

W roku 2024 trzech
asystentów

współpracowało
łącznie z 25
rodzinami.

W  roku 2024
łącznie wypłacono

869 świadczeń
pielęgnacyjnych na

łączną kwotę 
2 584 674 zł

W woku  2024
wypłacono 3 064

zasiłki pielęgnacyjne
na łączną kwotę

 661 334 zł. 

W roku 2024 świadczenia
na  zapewnienie

zakwaterowania i
wyżywienia obywatelom
Ukrainy na łączną kwotę

22 360,00 zł. 

W roku 2024
przyznał łącznie 172
Kart Dużej Rodziny  

W roku 2024
przyznał łącznie 162 

kart Rodzinna
Gmina Mińsk
Mazowiecki  

 W roku 2024
przyznane 600

bonów żłobkowy na
kwotę 250 348,70 zł.

 W roku 2024
przyznane 21  kart

Klubu Senior+ 

Więcej szczegółów na temat realizacji programów społecznych i działalności GOPS w
Sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Mińsku Mazowieckim

za rok 2024



W poniedziałek 26 sierpnia 2024 r. nastąpiło długo oczekiwane otwarcie nowej siedziby
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Klubu Senior+. 
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MAZOWIECKI ZA 2024 ROK
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Klub Senior+ w Gminie Mińsk Mazowiecki
rozpoczął swoją działalność 27 sierpnia 2024 r.

Na dzień 31 grudnia 2024 r. – na 16 osób –
było 3 mężczyzn i 13 kobiet. 

GOPS i Klub Senior +



Gminny Dzień Seniora
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Na ręce Wójta Gminy Mińsk
Mazowiecki – Antoni Janusz
Piechoski, zostały przekazane
przez prezesa Stowarzyszenia

MANKO – Łukasza
Salwarowskiego, certyfikaty
Partnera Gminy Przyjaznej

Seniorom oraz Bezpieczny Senior
- Stop Manipulacji nie daj się

oszukać. 

23 stycznia w Stojadłach odbył
się Gminny Dzień Seniora,

połączony z inauguracją
programu Gmina Przyjazna

Seniorom – Ogólnopolska Karta
Seniora. Wydarzenie cieszyło się

bardzo dużą popularnością –
przybyło ponad 200 seniorów z

terenu gminy i nie tylko. 

Po części oficjalnej odbyła się
część artystyczna w wykonaniu
Kapeli Niwińskich, a wszyscy
uczestnicy zostali zaproszeni

na poczęstunek.
Gminny Dzień Seniora był
wspólną inicjatywą Gminy

Mińsk Mazowiecki, Biblioteka
Publiczna Gminy Mińsk

Mazowiecki, GOPS Mińsku
Mazowieckim, przy wsparciu
Stowarzyszenie MANKO –

Ogólnopolska Karta Seniora. 
Wydarzenie współfinansowała

Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych.

https://www.facebook.com/Wojt.Gminy.Minsk.Mazowiecki?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Wojt.Gminy.Minsk.Mazowiecki?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/stowarzyszeniemanko?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/stowarzyszeniemanko?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/gminaprzyjaznaseniorom?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/gminaprzyjaznaseniorom?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/ogolnopolskakartaseniora?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/ogolnopolskakartaseniora?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/bpgminskmazowiecki?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/bpgminskmazowiecki?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/bpgminskmazowiecki?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/stowarzyszeniemanko?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/ogolnopolskakartaseniora?__cft__[0]=AZVKJxNJoIOdRSWC6SmjWKTGLGlipvUgXEOjY1bqnATVNTQv_qME6lgD7jhOe9v9ToowKko7yBzpIRiig3dSwOCLzqkIZ6piIpygButHejaoAYOEVEWjCvqeFNiPBnXz7_alFppo6ZfQxiHEJQmhtB8JMvd0epF6Hl-y5Ll6Rd7gY5GEu-vO9h98UGd7C1GKROw&__tn__=-]K-R


Działalność Rady Gminy
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W 2024 r. Rada Gminy obradowała łącznie na 12 sesjach, w tym 3 nadzwyczajnych. Na sesjach w
2024 r. podjęto łącznie 145 
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Realizacja uchwał podjętych w 2024 r.

Finanse i budżet

Budżet gminy, Wieloletnia
Prognoza Finansowa i

zmiany - 26
W realizacji: 24

Unieważniono całość: 1
Unieważniono część: 1

Podatki i opłaty lokalne - 5
W realizacji: 5

Zatwierdzenie sprawozdań
finansowych - 1
Zrealizowano: 1

Dotacje udzielane z budżetu
Gminy - 6

Zrealizowano: 1
W realizacji: 1

Unieważniono całość: 2
Unieważniono część: 1

Uchylono: 1

Inne - 10
Zrealizowano: 9

Unieważniono całość: 1

Organizacja

Rada Gminy i komisje
Rady - 12

Zrealizowano: 7
W realizacji: 5

Skargi i wnioski oraz
procedura rozpatrywania

skarg - 20
Zrealizowano: 20

Petycje i stanowiska - 5
Zrealizowano: 3
W realizacji: 2

Inne - 10
Zrealizowano: 10

Inwestycje

Zagospodarowanie
przestrzenne - 22
Zrealizowano: 3
W realizacji: 17

Unieważniono całość: 2

Nadanie nazw ulic - 7
Zrealizowano: 7

Gospodarka odpadami i
utrzymanie czystości oraz

porządku - 2
W realizacji: 2

Inne - 5
Zrealizowano: 4
W realizacji: 1

Wsparcie seniorów
- 6

Zrealizowano: 5
Unieważniono

całość: 1

Inne

Absolutorium i
wotum zaufania - 2

Zrealizowano: 2

Inne - 4
Zrealizowano: 4

Strategia Rozwoju
Gminy - 3

Zrealizowano: 1
W realizacji: 1
Unieważniono

całość: 1
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W dniu 18 kwietnia odbyła się ostatnia sesja VIII Kadencji Rady Gminy. 

Rys. Rada Gminy Mińsk Mazowiecki kadencji 2018 - 2023

W dniu 7 maja  odbyła się pierwsza sesja IX Kadencji Rady Gminy. 

Rys. Rada Gminy Mińsk Mazowiecki kadencji 2023 - 2029

https://www.bip.minskmazowiecki.pl/839,kadencja-2018-2023
https://www.bip.minskmazowiecki.pl/839,kadencja-2018-2023
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Forum odbyło się 26 września 2024 r. W spotkaniu wzięli
udział przedstawiciele lokalnych władz, inwestorzy krajowi

i zagraniczni oraz liderzy biznesu i eksperci branżowi, w
tym Polska Agencja Inwestycji i Handlu - PAIH, Agencja

Rozwoju Przemysłu S.A., Stowarzyszenie Metropolia
Warszawa, Biuro Rozwoju Gospodarczego Miasta

Stołecznego Warszawy, Centrum Obsługi Podatkowej
Inwestora, Przedstawiciele Starostwa Powiatowego,

Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej, Społeczna
Inicjatywa Mieszkaniowa Mińsk Mazowiecki.

Podczas spotkania zaproszeni goście mieli okazje
wysłuchać wystąpień zaproszonych podmiotów

Eksperckich takich jak:
- Polska Agencja Inwestycji i Handlu

- Agencji Rozwoju Przemysłu
- Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora działającego w

Ministerstwie Finansów
oraz zapoznać się z działaniami w zakresie podnoszenia
atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Mińsk Mazowiecki,

wdrażania Standardów Obsługi Inwestora i Strategii
Rozwoju Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2035.

Forum Inwestycyjne pn. ,,Odkryj potencjał Gminy
Mińsk Mazowiecki”

W trakcie spotkania przeprowadzano przegląd terenów
inwestycyjnych zlokalizowanych na ternie Gminy Mińsk
Mazowiecki oraz można było zapoznać się inwestycjami
realizowanymi lub planowanymi do realizacji na terenie

Gminy Mińsk Mazowiecki.
Spotkanie miało na celu stworzenie przestrzeni do

dialogu między sektorem publicznym a prywatnym,
podkreślenie walorów inwestycyjnych regionu oraz
omówienie wyzwań i szans stojących przed lokalną
gospodarką, w celu kreowania przyszłości regionu

budowanej na współpracy z biznesem.
Gmina Mińsk Mazowiecki jako laureat prestiżowego

konkursu Grunt na Medal organizowanego przez Polską
Agencję Inwestycji i Handlu potwierdzając swoją silną

pozycję na mapie inwestycyjnej województwa
mazowieckiego intensyfikuje działania proinwestycyjne

poprzez zacieśnianie współpracy między władzami
samorządowymi, instytucjami sfery biznesu i

inwestorami.

https://www.facebook.com/PAIH.gov?__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/arpsa?__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/arpsa?__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/StowarzyszenieMetropoliaWarszawa?__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/StowarzyszenieMetropoliaWarszawa?__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068126649529&__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091152457883&__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091152457883&__cft__[0]=AZVdhCv3dStkKkmnHy0Wh9fKvUOWbc5c4ky23tmiXbT-9c9h12225bZkHb8dY5VaijacX6cKTZLXkXOvyvytYDYGTqwtULyAqsN4nzZ8wE0C7L8ceEDOPcxARZfcV91UDbIJgn7WTmPzuqDTz2pixncz5HNXz4pg7oSMxV5KX_4HsbZBp6MMYfzn31pLPBpDVgs&__tn__=-]K-R

